
 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,  osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 3 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 11. září 2024 v zasedací místnosti     

sekretariátu OSH Příbram od 16:00 hodin. 

 

Přítomni:  Příloha č. 1 – Prezenční listina  

   
 
Program: 
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2. Informace ze shromáždění představitelů 

3. Informace z jednání KORP 

4. Vyhodnocení slavnostního vyhlášení POODM 2024 

5. Školení preventistů 

6. Diskuze, různé 

7. Závěr 

 

 

ad 1)  Zahájení a kontrola minulého zápisu 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 

 jednání. Následně byla provedena kontrola minulého a předminulého zápisu. 

 

ad 2)  Informace ze shromáždění představitelů 

Shromáždění představitelů SDH proběhlo dne 24.4. v sále kulturního domu v Příbrami. Na tomto 

shromáždění přednesl vedoucí ORP Ing. Roman Zahradnický zprávu o činnosti ORP, za období 

2023 a 2024 od posledního shromáždění, která je přílohou č.2 tohoto zápisu. 

Na shromáždění byly přednesena zpráva starosty OSH a zprávy ostatních vedoucích odborných 

rad a revizní rady OSH. Účastníkům shromáždění byl přednesen plán práce, soutěží a rozpočet 

na rok 2024. Na závěr proběhlo vystoupení hostů a předání ocenění. 

 

ad 3)  Informace z jednání KORP 

Zápis z jednání KORP konaného dne 21.4.2024 není doposud k dispozici. 

Doplnění zúčastněného zástupce Romana Zahradnického: Na jednání KORP proběhlo hodnocení 

prací krajského kola POODM 2024. 

 

ad 4)  Vyhodnocení slavnostního vyhlášení POODM 2024 

Okresního kola soutěže POODM 2024 se na okrese Příbram zúčastnilo celkem 158 prací ze 14 

školních zařízení a 12-ti SDH. Oproti roku 2023, kdy se zúčastnilo 166 prací, jde o mírný pokles 

zájmu, ale spolupráce a zájem ze strany školských zařízení klesl v roce 2023 oproti roku 2022 

z 24 škol na 12 tak je zde nepatrný nárůst zájmu škol. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,  osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 3 
 

Rád bych také poděkoval vedoucímu rady mládeže Pavlovi Hájkovi, který nám rozeslal propozice 

soutěže na SDH, kde pracují s mládeží. 

Kontaktovat FONKU, kde nalezneme nějaký záznam z předání cen. 

  

Okresní kolo soutěže POODM 2024 bylo vyhodnoceno a ceny byly předány za obě kola na 

slavnostním předání pořádaném společně s vyhlášením soutěže HZS v sále Kulturního domu 

v Příbrami dne 30.5.2024 od 13:00 hod. Přípravy sálu proběhly 30.5. od 09:00 hod. Za pomoc 

s organizací, přípravu sálu a průběh slavnostního vyhlášení bych rád poděkoval všem 

zúčastněným členům rady a členům HZS, kteří se s námi na přípravě sálu podíleli a na průběhu 

slavnostního vyhlášení podíleli. Zejména pak starostovi Václavovi Jankovskému a Milanovi 

Spilkovi, který zajistili občerstvení, ceny a výrobu nádherných dřevěných medailí a domluvil 

zapůjčení sálu. 

HZS pak před kulturním domem zajistilo pro děti ukázku hasičské techniky. 

Slavnostního předání se za soutěž POODM 2024 zúčastnilo celkem 39 výherců s 84 osobami 

doprovodu. Celkem tedy 123 účastníků za nás a zbytek sálu doplnili výherci s doprovodem za 

soutěž HZS. Sál byl zcela zaplněn. 

Při předávání cen byly, na plátno nad pódiem, promítány jednotlivé práce právě oceňovaných 

výherců, a to jak v soutěži POODM, tak v soutěži HZS. Vyhlašování těchto dvou soutěží probíhalo 

střídavě po jednotlivých kategoriích. Slavnostní vyhlášení moderovali Kristýna Vojtíšková a 

Roman Zahradnický.  

Závěrem mohu konstatovat, že slavnostní vyhlášení bylo ze strany dětí i jejich doprovodu 

hodnoceno velice kladně a jako důstojné i díky bohatému občerstvení, které zmizelo, až na 

koláčky poměrně rychle. I přes náročnější přípravu a organizaci celého vyhlášení doporučuji 

v tomto duchu provádět ocenění i v dalších ročnících. V letošním roce jsme přípravu nepodcenili 

a uspořádali jsme 2 koordinační schůzky, na kterých jsme doladili celý průběh vyhlášení a jeho 

přípravu. Poděkování patří HZS za zpracování prezentace pro obě kategorie. 

  

Ad 5) Kontrola rozpočtu rady 

Vedoucí rady předložil radě rozpočet a přehled čerpání k dnešnímu dni. Do rozpočtu ještě 

přibydou náklady na školení a výjezdní zasedání rady. 

  

Ad 6) Školení preventistů 

Školení preventistů proběhne dne 9.11.2024 od 8:30 v hasičské zbrojnici na Březových Horách. 

Roman Zahradnický zkontaktuje Jirku Blajera a domluví s ním termín a zapůjčení společenského 

prostoru jejich hasičárny. 

 

Zajištění školení: 

1) Přihlášky na školení – do 30.9.2024 rozešle na starosty sborů a telefonicky a mailem zkontaktuje 

preventisty, na které máme kontakty Roman Zahradnický 

2) Na pozvánky napsat odkaz na testové otázky a materiál pro školení 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            

tel. 318621612, www.oshpribram.cz,  osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 3 
 

3) Termín pro přihlášení – do 25.10.2024 

4) Pozvánku na vyvěšení na webových stránkách zašle Roman Zahradnický na OSH do 30.9. 

5) Zajištění testových otázek – Milan Spilka 

6) Domluvení propůjčení sálu na SDH Březové Hory – domluvit na VV OSH s Jirkou Blajerem 

7) Odborný garant školení – přednášející, domluvit s Kristýnou Vojtíškovou z HZS – Roman 

Zahradnický 

8) Občerstvení – zajistit chlebíčky, vody, kávu, čaj v cenové relaci maximálně do 3.000,- Kč – Milan 

Spilka 

9) Připravit prezentaci k testovým otázkám a ochraně obyvatelstva. Připraví Milan Spilka. 

10) Sraz před školením v 7:45 hod. 

 

ad 6) Diskuze, různé 

Milan Spilka – Přednášel o prevenci na MŠ a nechal udělat 60 medailí, vyhodnotil výkresy a 

odměnil soutěžící děti. Dále se zúčastnil na hradě Bouzov předání cen celorepublikového kola 

POODM 2024. Vyhlášení bylo rozděleno na dvě skupiny, kdy si jednotlivé skupiny mohly 

prohlídnout hrad. 

Václav Jankovský – nařízení NSA na placení poplatků za sportovce ve výši 200,- Kč. Bude oblastní 

sezení se starosty. Sportovec na okrskové soutěže tam být nemusí. Evidence se musí upravit do 

konce roku. Pokud se účastní jedné vyšší soutěže za rok tak zatím nemusí být v evidenci 

sportovců. 

  

ad 7)  Závěr 

 V závěru poděkoval vedoucí rady všem přítomným členům za aktivní účast na jednání rady. 

 

TERMÍN ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ: 9.11.2024 od 8:30 – Březové Hory 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 20.11.2024 od 16:00 hod 
  

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 

 

Zapsal Ing. Roman Zahradnický 

 

Zápis z jednání ORP neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další chráněné informace. 

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat 

si z něj výpisy a záznamy. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz



